

FICHE TECHNIQUE PRODUITS MARQUES PROPRES

Product Specification Sheet

Date de mise à jour/ date of updating : 15/01/2019

Informations générales/ main information

Dénomination marketing + marque <i>Product name + brand</i>	Ail semoule (<i>Allium Sativum</i>) sachet Zip ARO Débactérisation thermique si nécessaire pour atteindre les normes microbiologiques METRO <i>garlic semolina zip sachet ARO</i> <i>Steam sterilization if necessary to reach the Metro's microbiological norms</i>
Dénomination légale <i>Legal name:</i>	Ail déshydraté en semoule fine <i>garlic semolina</i>
Description du Produit (Poids / Volume / Conditionnement) <i>Product description (Weight / Volume/ type of packaging)</i>	Ail déshydraté en semoule fine Sachet 1 kg net 8 sachets par cartons Gencod : 3439495110159 <i>garlic semolina</i> <i>Sachet 1 kilo nett</i> <i>8 sachets per cartons</i>
Estampille sanitaire ou code emballeur <i>Packer Code</i>	Code emballeur EMB 26193 <i>EMB 26193</i>
Durée de Vie du Produit <i>Product shelf-life</i>	DLUO 720 jours Use by date 720 Days
Conditions de conservation <i>Storage conditions</i>	Dans son emballage d'origine fermé, à l'abri de la lumière et de l'humidité, à température ambiante <i>In its packaging from the beginning closed, protected from light and humidity at room temperature</i>
Liste des ingrédients (mettre en gras les allergènes)	Ail semoule (sulfites) Traces éventuelles de graines de sésame, céleri, moutarde et gluten.
<i>List of ingredients (allergens in bold)</i>	Garlic (sulphites) <i>Possible tracks of sesame, celery, mustard and gluten.</i>
Numéro de lot (Comment se décompose le n° lot) <i>Batch number (How is composed batch code?)</i>	Le n° de lot est attribué chronologiquement et suit le produit tout au long des fabrications. Nous rajoutons des lettres suivant le traitement subi. Exemple : 17003P5 : 17 = année ; 003 : quantième attribué de façon chronologique en interne ; P5 : traitement éventuel du produit (tri, coupe, broyage...) <i>The batch number is given chronologically and follows the product during all the process. We add it letters depending the treatment done.</i>


Caractéristiques Produits/ *product properties*
Critères et paramètres appliqués pour les plans de contrôles METRO

Critères Physico-Chimiques <i>Physical-chemical characteristics</i>	Critère/ <i>Criteria</i>	Valeur (unité)/ <i>Value (unity)</i>	Tolérance
	Poids net <i>Net weight</i>	1 000 g	TU1 = 985 g TU2 = 970 g
	Cendres brutes <i>Total ash</i>	≤5.5 %	+5%
	Cendres insolubles dans l'acide <i>Insoluble ashes</i>	≤ 0.5%	+5%
	Humidité azéotrope <i>Humidity</i>	≤ 8 %	+5%

Critères Microbiologiques <i>Microbiological characteristics:</i>	GERMES <i>(Germs)</i>	CRITERES <i>(Value threshold)</i>	METHODE <i>(Method)</i>
	<i>Listeria monocytogenes/25g</i> <i>Listeria monocytogenes/25g</i>	absence (<i><100ufc/g</i>)	AES 10/03-09/00
	Levures et moisissures/g <i>Yeasts and moulds/g</i>	50 000 (<i>3m</i>)	NF V 08-059
	E Coli B glucuronidase/g <i>E coli B glucuronidase /g</i>	100 (<i>3m</i>)	NF ISO 16649-2
	Bacillus cereus /g <i>Bacillus cereus /g</i>	1 000 (<i>3m</i>)	BKR 23/06-02/10
	Salmonella /25g <i>Salmonella /25g</i>	Absence (<i>Absence</i>)	BRD 07/11-12/05
	Staphylocoques à coagulase positive (37°C) /g	100 (<i>3m</i>)	NF EN ISO 6888-2
	Clostridium perfringens/g	100 (<i>3m</i>)	NF EN ISO 7937

Valeurs nutritionnelles <i>Nutritional values</i>		Pour/ <i>per</i> 100g ou/or 100ml	Par/ <i>per</i> portion	% AQR/ <i>RI</i> par/ <i>per</i> portion
	Energie / <i>Energy</i>	kJ/ kcal	kJ/ kcal	%
	Matières grasses / <i>Total fat</i>	g	g	%
	Dont acides gras saturés/ <i>Saturates</i>	g	g	%
	Glucides/ <i>Carbohydrate</i>	g	g	%
	Dont sucres/ <i>Sugars</i>	g	g	%
	Protéines/ <i>Proteins</i>	g	g	%
	Fibres	g	g	
	Sodium	g	g	
	Sel / <i>Salt</i>	g	g	%

1 portion = ___g. - 1 boîte/pot/ bouteille... contient ___
portions
1 portion = ___g. - 1 box/bottle... contains ___ portions

Critères Organoleptiques/ <i>Sensory properties</i>	
Aspect <i>Appearance</i>	Granule blanc beige <i>Semolina Beige white</i>
Odeur <i>Smell</i>	Typique <i>Typical</i>
Goût <i>Taste</i>	Typique <i>Typical</i>
Texture <i>Consistency</i>	Granule <i>Semolina</i>
Photographie du produit <i>Product photo</i>	

Emballage/ *Packaging*

Caractéristiques de l'emballage (unité de vente) <i>Retail packaging (sales units)</i>	Matériaux <i>material</i>	Dimensions	A recycler (oui/non) <i>to recycle (yes/no)</i>
	Sachet Zip plastique PE	28x14x8 cm	NON No

--	--	--	--

Garanties/ warranties

Allergènes Allergens	Ce produit contient/ <i>this product contains</i> :		
	Allergènes/ <i>allergens</i>	Présent/ <i>present</i>	Traces éventuelles <i>/ potential traces</i>
	Céréales contenant du gluten	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Crustacés <i>Crustaceans</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Œufs <i>eggs</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Poissons <i>fish</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Arachides <i>groundnuts</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Soja <i>soya</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Lait et dérivés <i>milk</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Fruits à coque <i>nuts</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Céleri <i>celery</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Moutarde <i>Mustard</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Graines de sésame <i>Sesame seeds</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Anhydre sulfureux et sulfites (>10ppm) <i>sulfate and sulfure dioxide</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupin <i>Lupine</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Mollusque <i>Mollusks</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ingrédients	<input checked="" type="checkbox"/> Ce produit ne contient aucun ingrédient d'origine animale <i>This product doesn't contain any animal ingredients</i>		
Garantie sans OGM <i>GMO free warranty</i>	Ce produit est garanti sans OGM conformément à la réglementation européenne en vigueur <i>This product is GMO free according to EU current regulation</i>		
Garantie sans pesticide <i>Pesticide free warranty</i>	Ce produit est garanti sans pesticide conformément à la réglementation européenne en vigueur <i>This product is pesticide free according to EU current regulation</i>		
Garantie non ionisé <i>Non ionized warranty</i>	Ce produit et aucun de ses ingrédients n'ont subi de traitement ionisant <i>This product and none of its ingredients have been treated by ionizing radiation</i>		